CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 40 de 15/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 432174 e CRC: 87CCBC83). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 0040/2024
Autor Ver. RAIMUNDO BRAGA BARROSO

Senhor Presidente,

                            O vereador que este subscreve, na forma regimental, requer o envio de
expediente ao Deputado Estadual Alex Redano (Republicanos) solicitando ao deputado que
intermedie grade de cursos profissionalizantes do modo carreta Itinerante através do
Instituto Estadual de Desenvolvimento de Educação Profissional cursos para o Município de
Guajará-Mirim para o segundo semestre do ano.

JUSTIFICATIVA

Tento em vista o crescente surgimentos de novas empresas que tem

se instado ao município de Guajará-Mirim, com isso surgindo demandas de empregos,
contudo faltando mão de obra qualificada, bem como cursos de geração de economia
direta para atender diversos pilares da sociedade, por essa ração solicito ao deputado
Estadual Alex Redano que indique ao IDEP que atenda uma grade de cursos de forma
itinerante por meio das carretas que o programa oferece.

Guajará-Mirim (RO) 15 de abril de 2024

RAIMUNDO BRAGA BARROSO

VEREADOR

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 40 de 15/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 432174 e CRC: 87CCBC83). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO BRAGA BARROSO, Vereador (a) - Vice-
Presidente, em 15/04/2024 às 12:43, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 432174 e o código verificador 87CCBC83.

Docto ID: 432174 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=432174&CRC32=87CCBC83